
DIÁRIO OFICI4L 
' 1 Prefeitura Municipal de Itaitinga 	'S 

--- .i. 
Ano IV Edição N° LXVII de 10 de Oubro de 

secretatia Municipal de Trabalho e Assistancia social social - Grupo: Licitações 	
-'. lo 

Aviso de Extrato do Contrato: 0810.0112018/PE 	 O02 

0 E PPS- 

ESTADO  DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE CONTRATO, A SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0810.01120181PE, resultante do 
PREGÃO ELETRONICO W. 1909.01120181PE!SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. VALOR: R$ 17.864,00, SECRETARIA: SECRETARIA DO 
TRABALHO . E ASSISTENCIA SOCIAL, ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel -. Secretária do 
Trabalho e Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Thiago Soares Rodrigues - Titular. Itaitinga-CE, 10 de 

—Outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços: 0810.0112018/PE/SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJTINGA- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DFN° 0810.01/2018/PE/SRP 
Prefeitura Municipal de ITAIT[NGA, Através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE JUNTO 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/C Lei 10.520/02 e inciso II 
do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: O 
preços registrados são os preços globais por lote do PREGÃO ELETRÔNICO n°. 1909.01/2018/PE/SRP, da proponente Detentor: 
da Ata: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA inscrita no CNPJ sob n°30.946.397/0001-70, vencedor do LOTE 
ÚNICO: R$ 40.194,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/10/20 18. Signatários: Fatima Helena Serpa Rangel. 
Secretaria: Trabalho e assistência social e Representante da empresa. ITAITINGA- Ce, em 10 de Outubro de 2018 - Maria Leone 
Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. Col. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°191 1 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 1 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de 
Contrato N° 0810.01/201 8/PE, resultante do Pregão Eletrônico N°. 1909.01/201 8/PE/SRP. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material para compor kit natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE. Valor: R$ 17.864,00. Secretaria: 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Assina pela Contratante: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Assina 
Pela Contratada: Sr. Thiago Soares Rodrigues - Titular. Itaitinga-CE, 10 de Outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira 01dJ,,9, 
Município. 	 r4 

FLS ' 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão N° 012/2018-PP.'Co

~áa ( 
	- 

Certame. Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de metamentos,m e-: 
médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Cíi-e  
pelo Consórcio Público de Saúde Intcrfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Dará continuidade ao certame: Disputa de Preços: a papir das 09h00 
dia 17 de outubro de 2018. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1 696-B, Centro, Caucaia. Maio.es htformaç 	5 
3342-27-67. Caucaia/CE, 09 de outubro de 2018. Li  

LEI: 	
O 

LCI. 10.5202002 	
' 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. O Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - CE, 
Vinícius Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais, em obediência a Constituição Federal e a Constituição Estadual e em consonância com a Lei 
Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara Municipal, toma público que catarão abertas as inscrições para Concurso Público Edital 001/2018. 
As inscrições acontecerão entre os dias 10 de outubro a 05 de novembro de 2018, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br , cujo Edital 
N°001/2018 na íntegra está disponível no citado site. Mais informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail contato@consulpam. 
com.br . 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente 
de Itastinga - SEMAM a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Carapió, 
Município de ltsitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM. 

*5**5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente 
de Itaitinga - SEMAM a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Bsrrocão, 
Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n°. 005118-PP-DIV. Objeto: contratação de serviços de terceirização de 
mão-de-obra especializada na prestação de serviços de profissionais para as diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credencismento e recebimento 
das propostas escritas: dia 23 de Outubro de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, s/ri, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à 
sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara - CE, 09 de Outubro de 2018. Antonio Paz Romão - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 25 de outubro de 2018 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° MA-TP002/1 8, cujo objeto é construção de um mata-burro e fechamento do lixão da MISTO 
Sede do Município e do lixão do Distrito de Ematuba. O edital está disponível nos sites:www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na p*s*i 
Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 09 de outubro de 2018. Neia Araujo de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
FSCCl2SO31 

Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, através da Secretaria de Assistência 
Social; Secretaria de Saúde; Secretaria de Agricultura, Pesca, Meio 
Ambiente e Defesa Civil; Secretaria de Obras; Secretaria da Fazenda; 
Secretaria de Planejamento e Administração; Gabinete da Prefeita; 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo; Secretaria de 
Educação, Cultura, Desporto e Juventude; Secretaria de lnfrsestrutura; 
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - Torna público, o Extrato do 
Termo de Extinção dos Efeitos da Homologação, decorrente do Processo 
Licitatório Pregão Presencial n°08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de 

. preços visando a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada 
de sais para atender às necessidades das diversas secretarias do município; 
Comunica que a empresa Victor Daniel Costa Pereira - ME inscrito no 
CNP.) sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do Item 01. Cota Principal, 
e do Item 02. Cota Reservada, após convocação para a assinatura da Ata 
de Registro de Preços, através de notificação via e-mail em 24109/2018, e 
por meio de notificação via publicações oficiais (Diário Oficial da União, 
Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação "O Estado") em 
26/09/2018, não compareceu para a assinatura da Ata de Registro de Preços 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis após notificação, ficando então extintos os 
efeitos da homologação para os itens vencidos pela referida empresa, sem 
prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, de acordo com a redação do 
Item 16.1 do Edital. Josimar Gomes Sousa. O Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Convocação Para Assinatura da Ata de 
Registro de Preços - O Pregoeiro do Município de Cascavel/CE, no uso de 
suas atribuições legais e em virtude do não comparecimento para a assinatura 
da Ata de Registro de Preços da empresa Victor Daniel Costa Pereira - ME 
inscrito no CNPJ sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do Item 01. Cota 
Principal, e do Item 02. Cota Reservada, decorrente do Processo Licitatório 
Pregão Presencial n°08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de preços visando 
a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada de saia para 
atender às necessidades das diversas secretarias do município, nestes termos, 
em conformidade com os princípios da legalidade e economicidade, vem 
através deste, CONVOCAR as empresas participantes do certame na sua 
respectiva ordem de classificação, para comparecerem a sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, 
Bairro Rio Novo, Cascavel/CE, às 14h do dia 11 /10/20 18 para negociação 
dos itens supracitados e apresentação de novos documentos de habilitação e 
proposta de preços. Caso tenhamos êxito na negociação à empresa assinará 
ata de registro de preços, de acordo com o art. 12, parágrafo único, do 
Decreto Municipal n°006/2017. Josimar Gomes Sousa. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- RESULTADO DO JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO N°. 
2018.07.24.2. OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para 
Construção de 01 (Uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Muriti, no 
Município de Crato/CE, Referente ao Termo de Ajuste N° 163/2018, Através 
da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Crato. 
A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público para Fins de 
Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento 
da Fase da Prosposta de Preço. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
WERTON ENGENHARIA & ARQUITERURA LTDA; CONSTRUTORA 
JUSTO JIJNIOR LTDA, A PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM 
OS MEMBROS PROCLAMOU VENCEDORA DO CERTAME POR 
APRESENTAR MENOR PRECO GLOBAL WERTON ENGENHARIA 
& ARQUITERURA LTDA. Em Face dos Resultados Referentes á Proposta 
de Preço da Empresa Licitante, Fica Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinco) 
Dias Utcis, Previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "B" da Lei Federal N°. 
8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da Publicação do 
Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 
das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura — 

Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 09 de Outubro de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2018.09.27.1. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 
2018.09.27. 1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de Construção de uma quadra poliesportiva coberta na 
Escola de Ensino infantil e Fundamental Antônia Batista de Lima e Silva, 
na Localidade da Serra da Perua no Município de Araripe/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. 
Com  recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços 
marcado para o dia 26 de Outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito 
na Rua Alexandre Arrses, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 09 
de Outubro 2018. Damião Malaquias de Sousa Junior - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*5* 5*5 *** 	 1 	 *** *** *** 


